Secretaria de Saúde, através do sistema IPM, de todos os idosos residentes no Município de
Mercedes/PR.

4. Estimativa preliminar do valor total da contratação (se para elaboração do PCA,
indicar o valor correspondente ao exercício financeiro do PIano) :
R$ 21.504,00 (vinte e um mil, quinhentos e quatro reais).

[:
ií:

5. Previsão da data desejada para a contratação:
23 de março de 2026.

6. Grau de prioridade da compra ou contratação:
( ) Baixa ( ) Média ( x ) Alta ( ) Muito Altain\

7. Há vinculação ou dependência com a contratação de outro DFD para sua execução,

[...]

referenciais, das memórias de cálculo e dos documentos que Ihe dão suporte, que poderão constar
de anexo classificado, se a Administração optar por preservar o seu sigilo até a conclusão da
licitação caso (inciso VI do § l'’ do art. 18 da Lei 14.133, de 2021).

Estimativa do valor da contratação
Valor estimado da solução escolhida: R$ 21.504,00 (vinte e um mil, quinhentos e quatro reais).

Parâmetros utilizados: Para compor a estimativa de mercado, foi adotada uma abordagem
minuciosa e abrangente . Realizou-se visita a um supermercado da cidade para a coleta de preços
atualizados. Além disso, foram efetuadas pesquisas nos sites de compras online da Copagril e